
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шумовского сельского поселения  

Красноармейского муниципального района Челябинской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38 

с.Шумово 

25 августа 2021 г. 

 

О ликвидации муниципального 

учреждения «Шумовская сельская 

централизованная клубная система» 

Красноармейского муниципального 

района 

 

Руководствуясь статьями 61, 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ликвидировать муниципальное  учреждение  «Шумовская сельская 

централизованная клубная система» Красноармейского муниципального района 

(далее – МУ «Шумовская СЦКС»). 

2. Установить дату ликвидации МУ «Шумовская СЦКС» 01 декабря 2021 

года. 

3. Назначить ликвидатором МУ «Шумовская  СЦКС» директора МУ 

«Шумовская СЦКС» Жабатинскую Татьяну Владимировну. 

4. Утвердить прилагаемый порядок ликвидации МУ «Шумовская СЦКС» 

(приложение № 1). 

5. Ликвидатору обеспечить проведение ликвидации МУ «Шумовская 

СЦКС» в соответствии с законодательством Российской Федерации и провести 

необходимые действия. 

6. Главе Шумовского сельского поселения (Докунину В.Ф.) обеспечить 

публикацию настоящего постановления в газете «Маяк» и размещение его на 

официальном сайте администрации Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района в сети «Интернет».  

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Шумовского                                  

сельского поселения                                                                          В.Ф. Докунин

      

http://www.pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

Порядок ликвидации муниципального  учреждения  «Шумовская сельская 

централизованная клубная система» 
 

п/п Наименование мероприятий Срок исполнения 

мероприятий 

Ответственный 

за исполнение 

Примечани

е 

1 этап: 

1. Уведомить уполномоченный 

государственный орган, 

осуществляющий 

государственную регистрацию 

юридических лиц (форма  

Р15016) 

в течение 3 рабочих 

дней после даты 

принятия решения о 

ликвидации 

 

Ликвидатор п. 1 ст. 62 

Гражданск

ого кодекса 

РФ 

2. Размещение в газете «Маяк», 

официальном сайте 

Администрации Шумовского 

сельского поселения 

Красноармейского 

муниципального района, 

официальном сайте МУ 

«Шумовская СЦКС» сообщения 

о ликвидации юридического 

лица и о порядке и сроке 

заявления требований его 

кредиторами 

в течение 3-х 

рабочих дней с 

момента принятия 

решения, но не ранее 

представления 

сообщения о 

ликвидации в 

регистрирующий 

орган 

Ликвидатор п. 1 ст. 63 

Гражданск

ого кодекса 

РФ 

3. Размещения сведений о 

ликвидации, о порядке и сроке 

заявления требований 

кредиторами в Едином 

федеральном реестре сведений о 

фактах деятельности 

юридических лиц 

В течение 3-х 

рабочих дней с даты 

принятия решения о 

ликвидации 

Ликвидатор http://www.

fedresurs.ru 

4. Размещение в журнале 

«Вестник государственной 

регистрации» сообщения о 

ликвидации юридического лица 

и о порядке и сроке заявления 

требований его кредиторами 

Не позднее 10 дней 

со дня внесения 

записи о ликвидации 

МУ «Шумовская 

СЦКС» в Единый 

государственный 

реестр юридических 

лиц  

Ликвидатор www.vestni

k-gosreg.ru 

5 Уведомление ПФР РФ, ФСС В течение 7 дней Ликвидатор,  

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 

Шумовского сельского поселения 

Красноармейского 

муниципального района 

от 25.08.2021 г. №.  38 
 

http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690


 

РФ,ФНС РФ, Центр занятости 

населения, КРО «РПСР 

культуры» 

после принятия 

решения о 

ликвидации 

юридического лица 

МКУ «Центр 

отчета и 

отчетности 

КМР» 

 2 этап  

1. Выявление кредиторов и 

получение дебиторской 

задолженности, письменное 

уведомление кредиторов о 

ликвидации юридического лица 

в течение двух 

месяцев с момента 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации. 

Ликвидатор  

2. Составление промежуточного 

ликвидационного баланса и 

направление его на утверждение 

учредителю  

Не ранее чем через 

два месяца с даты 

выхода сообщения о 

принятии решения о 

ликвидации в 

журнале «Вестник 

государственной 

регистрации», 

в течение 10 дней 

после окончания 

предъявления 

требований 

кредиторами 

Ликвидатор  

3. Выплата денежных сумм 

кредиторам ликвидируемого 

юридического лица  

со дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

Ликвидатор ст. 64 ГК 

РФ 

4. Уведомление уполномоченного 

государственного органа, 

осуществляющего 

государственную регистрацию 

юридических лиц  о составление 

промежуточного 

ликвидационного баланса 

(форма  Р15016; промежуточный 

ликвидационный баланс; статья 

из журнала «Вестник 

государственной регистрации») 

Не ранее чем через 

два месяца с даты 

выхода сообщения о 

принятии решения о 

ликвидации в 

журнале «Вестник 

государственной 

регистрации»  

Ликвидатор  

3 этап 

1. Окончательный расчет с 

сотрудниками МУ «Шумовская 

СЦКС» и кредиторами по 

состоянию на  01 декабря  2021 

года 

30 ноября   2021 года  ст. 64 

ГКРФ 

2. Уведомить уполномоченный 

государственный орган, 

осуществляющий 

государственную регистрацию 

 В течении 3 дней 

после составления 

ликвидационного 

баланса 

Ликвидатор п. 1 ст. 62 

Гражданск

ого кодекса 

РФ 

http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690


 

юридических лиц о составлении 

ликвидационного баланса: 

- заявление о государственной 

регистрации юридического лица 

в связи с его ликвидацией 

(форма Р15016). 

-ликвидационный баланс. 
 

 

 

 

 

 

 
 


